平成２８年第１回役員班長会
議事録

・日時　　　　　　平成２８年５月１５日
・会場　　　　　　荒井山ハウス２Ｆ
・出席者　役員　　戎K 鶴羽Ｆ坂東Ｆ野中Ｆ林Ｆ花田Ｔ金野Ｔ高田ｆｂ羽鳥Ｂ福田Ｂ
　　　　　班長　　石田１班長　佐藤２班長　初野３班長　堤嶋４班長　福田６班長
　　　　　　　二瓶８班長　半田１０班長　森井１１班長　三上１２班長　長谷川13班長
　　　　　　　西澤１４班長　山田１６班長　亀田１７班長　福田６班長　新谷９班長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計２５名

書記　　総務部

　１　会長報告　　　　　　　町内会活動　自助共助公助について具体的事例で説明

　２　役員班長紹介　　　　　高田女性部副部長の承認　　福田新会計部長・羽鳥新厚生部長の紹介と各班長の自己紹介。

　３　班長の職務　　　　　　会費回収については直接現金回収のほか振込回収でも可能
　　　　　　　　　　　　　　振込先　北洋銀行円山公園支店　　普通口座
　　　　　　　　　　　　　　　　　　口座名　荒井山町内会会計部　戎　隆久
　　　　　　　　　　　　　　　　　　口座Ｎo, 0002235
　　　　　　　　　　　　　　ゴミステーションについては極力協力をお願いしたい。
　　　　　　　　　　　　　　補助金１基に対し２万円  個別対応する

　　　会費関係書類　　　　　会費の納入処理法について
　　　　　　　　　　　　　　新入学祝い、香典　敬老祝い等対応

　　　　特別会員について　　東亜工業　　　　１班　　　　　月 2,000円
　　　　　　　　　　　　　　荒井山簡易郵便局　１班　　　　月 1,000円
　　　　　　　　　　　　　　（株）エクサム　　3班　　　   月 2,000円
                            幸福の科学　　　　4班　　　　 月2,000円
                            らくら宮の森　　　６班　　　　 月 2,000円
　　　　　　　　　　　　　　札幌聖心女子学院　11班         月2,000円
-1-
                             宮の森幼稚園　　 11班       　月2,000円

　　　　　　　　　　　　　　　札幌振興公社　　１１班　　　　月2,000円
　　　　　　　　　　　　　　　　聖恩寺　　　　１４班　　　　月1,000円

· 広報さっぽろの配布についてどうなっているか⇒会員以外についても配布レているので町内会としては関与していないが、金銭が動いているので確認したい

· ３班で退会している人がいる対応はどうすればよいか⇒　高田女性部副部長が対応。

· 回覧版コースを増やしたい　⇒　遠慮なく増やしていただいたらよいと思う。

· 初野３班長電話番号間違い　⇒011－641－0925

【各部報告】
＜女性部＞
　　５/27水の謌鶴雅リゾート温泉バスツアーを予定
　　秋にも温泉ツアーを予定。宮の森中学校文化作品展に出品する体験教室も実施
　　今年予定は・ステンドグラス体験教室　　・盤渓阿妻陶芸教室も予定
　　・ヨガストレッチヨガ　・食育教室を予定
≪厚生部≫
　　・ラジオ体操　７月２５頃〜２週間　　・七夕祭り　７・３１を予定
　　・敬老の日祝い商品券手交　　　75/80/90/100歳に対する祝い
　　・体育の日　10/10グランドゴルフ・体育の日の前日は地域散策を検討
≪衛生部≫
　・ゴミステーションが主な業務・舗道美化運動ではバス停プランタンとハウス
　　　前の苗植えを花田氏中心に実施済み
　・6/16札幌聖心女子学院生徒さんによる町内美化運動実施予定
≪保安施設部≫
　防災フェスティバル実施今エンドは８月三角山小学校グランドで実施予定。
街路灯のＬＥＤ化が進行。年５基ずつＬＥＤ今年度５基予定
災害備蓄庫に２０ケース追加注文済み
防災庫は宮の森中学校・大倉山小学校にヘルメット他の備品を在庫
≪広報部＞
・年３回会報・年５回発行・町内会のホームページhttp://ariyama.jp
-2-
　<実行委員会＞
　ジンギスカン大会⇒　９月第１週日曜日　１１時〜１４時
　・男性実行委員を募集
　・文化作品展とソリ大会は実施時期が迫れば連絡したい
質問
○　七夕用の太鼓の借り入れをお願いしたい。⇒去年並みにやりたい
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大倉山小、円山西町からも借り入れ予定
· 会費徴収については印鑑以外サインでも可

ハウスの鍵については会長担当で不在の場合は野中女性部長

[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上